Coupleurs rapides série ISO A ............................................................................................  Page 1
Bouchons pour coupleurs rapides série ISO A ....................................................................  Page 2
Coupleurs rapides série ISO B ............................................................................................ Page 3
Coupleurs rapides série DIN ...............................................................................................  Page 4
Bouchons pour coupleurs rapides série DIN .......................................................................  Page 5
Coupleurs rapides série PUSH PULL .................................................................................  Page 6
Coupleurs rapides série PUSH PULL II ..............................................................................  Page 7
Coupleurs rapides série TFH / TPL.....................................................................................  Page 8

Connexion avec
pression résiduelle
TYPE CODE
ØA
C
L
ØF
CH
1/2" ISA11P13003
B
CH1
ØA
ØD
L
ØG
1/2" ISA12P13003
Les coupleurs rapides de la série ISO A ont été dessinés selon la norme ISO 7241-A,  la version 1/2"  suit également les critères de la norme ISO 5675.
Les deux  parties incorporent une valve de fermeture,  disponible aussi avec fermeture à boule.
Dessinés principalement pour les secteurs agricoles et industriels.
Pour sa protection pendant la déconnexion,  des couvercles et des bouchons en plastique ont été dessinés, disponibles de 1/4" à 1”.   Sur commande il est
possible de fournir des  rangements  pour les parties mâles.
La mesure 1/2" est disponible en AISI 316, AISI 303 et Laiton, ainsi qu’avec un système de connexion à pression résiduelle pour celle d’acier au carbone.
Fabriqués en filets BSP femelle selon la norme DIN/ISO 228 et en filets NPT femelle selon la norme ANSI B 2.1 ,  autres filets sur commande..
SICMAP SE RESERVE LE DROIT DE FAIRE DES MODIFICATIONS DE SES ARTICLES SANS PREAVIS                     1
SICMAP          SÉRIE ISO A
Fabriqués selon la norme ISO 7241-A, la taille des bouchons en DN 13 répondent aux mêmes
exigences que la norme ISO 5675.
La couleur standard est le rouge.
Ils sont conçus pour la protection des parties mâles et femelles pendant la déconnexion.
DN RED
DN
BOUCHONS MALES
POUR COUPLEURS
FEMELLES
06 301.1611
10 301.1612
13 301.1613
20 301.1614
25 301.1615
DN
BOUCHONS FEMELLES
POUR COUPLEURS
MALES
06 301.1601
10 301.1602
13 301.1603
20 301.1604
25 301.1605
DN
BOUCHONS ACIERS A BILLES
POUR COUPLEURS MALES 1/2"
SUR DEMANDE
1/4" 301.0141
3/8" 301.0142
1/2" 301.0143
3/4" 301.0144
1" 301.0145
1 1/4" 301.0146
1 1/2" 301.0147
2" 301.0148
DN BOUCHONS ACIERS AVEC JOINTS
POUR COUPLEURS MALES 1/2"
13 101.1533AC
DN BOUCHONS ACIERS A CHEMISE
POUR COUPLEURS MALES 1/2"  L ØA
13 101.1533AB 38 35
SICMAP    BOUCHONS POUR SÉRIE ISO A
Fabriqués selon la norme ISO 7241-A, la taille des bouchons en DN 13 répondent
aux mêmes exigences que la norme ISO 5675.

1" 301.3315 301.3325 150 Bar 301.3615 301.3625 75 BAR 301.3515 301.3525 70 BAR BSP 1” 63 37.75 41 40.7 60 103 50
*FILETAGE NPT SUR DEMANDE
BOUCHON CODE TYPE CODE CAPUCHON
301.3721 1/4" 301.3711
Connexion avec
pression résiduelle
TYPE CODE
D
ØH
F
ØA
1/2" ISB11P13AD
ØA
C
G
ØI
ØB
1/2" ISB12P13AD
Les coupleurs rapides de la série ISO B  ont été dessinés selon la norme ISO 7241-B,  Les deux parties incorporent des valves de fermeture. Il est possible
aussi d’offrir la version en acier au carbone, laiton et en AISI 316.
Dessinés principalement pour des applications industrielles, dans le cas des versions laiton et AISI 316 offrent de hautes prestations dans des atmosphères
où est nécessaire une grande résistance à l’oxydation.
Pour la version 1/2", SICMAP a dessiné des couvercles et des bouchons en plastique,  qui nous permettent de protéger aussi bien le mâle que la femelle,
pendant la déconnexion.
SICMAP a développé pour les ISO B 1/2" en acier au carbone un système de connexion avec pression résiduelle dans le circuit.
Fabriqués en filets BSP femelle selon la norme DIN/ISO 228 et en filets NPT femelle selon la norme ANSI B 2.1 ,  autres filets sur commande.
SICMAP SE RESERVE LE DROIT DE FAIRE DES MODIFICATIONS DE SES ARTICLES SANS PREAVIS. 3
SICMAP          SÉRIE ISO B
Température
de travail:
-25º a +125º avec joints en NBR.
Applications: Les coupleurs DIN ont été
dessinés pour des applications
oléo hydrauliques et respectent
les dispositions de la norme
européenne 97.23. EC..
  P
∆
Ba
r
→
4.5
3.5
2.5
1.5
0.5
4
3
2
1
0
1/2"1/4" 3/8" 3/4" 1"
3001000 200 500400 600
1 1/4"
1000700 800 900 1100
           Débit en L/min →
Échangeables avec: FASTER NV - NS AEROQUIP FD76 Matériel: Fabriqués en acier au carbone EN 10277-3, tous les composants qui le
nécessitent étant soumis à un processus de cémentation.
 PARKER 4000 SNAP-TITE 60 Finition Superficielle: Bichromaté jaune .
______________________________ Joints: Standard en NBR,  sur commande il est possible de fournir avec d’autres
types de joints.
  Anti-extrusion: En PTFE,  TEFLON®.
  Ressorts: Fabriqués en Acier DIN 17223/84(B).
  Boules: AISI 1010/1015.
MÂLE TYPE MÂLE
CLAPET
MÂLE
BILLE
FILETAGE Max. Pression
de travail
ØA C

Connexion avec
pression résiduelle
TYPE CODE
ØA
C
L
ØF
CH
1/2" ISA11P13003
B
CH1
ØA
ØD
L
ØG
1/2" ISA12P13003
Les coupleurs rapides de la série DIN  ont été dessinés selon la norme ISO 5675. La version  ½”  respecte aussi les spécifications de la norme
ISO7241-A.
Les deux parties incorporent des valves de fermeture, disponible aussi avec une fermeture à boule.
Dessinés principalement pour les secteurs agricoles et industrielles.
Pour la version 1/2", SICMAP a dessiné des couvercles et des bouchons en plastique,  ainsi que des bouchons en acier qui nous permettent de
protéger aussi bien le mâle que la femelle,  pendant la déconnexion.
La mesure 1/2" est disponible en AISI 316, AISI 303 et laiton.
SICMAP a développé pour les ISO A 1/2" un système de connexion avec pression résiduelle dans le circuit.
Fabriqués en filet BSP femelle selon la norme DIN/ISO 228 et en filets NPT femelle selon la norme ANSI B 2.1,  la version de 1/4" est
disponible aussi en filet 9/16-18ORB selon la norme  ASME B1:1989 O-ring boss (ANSI B1.1  et  SAE J475),  autres filets sur commande.
SICMAP SE RESERVE LE DROIT DE FAIRE DES MODIFICATIONS DE SES ARTICLES SANS PREAVIS.                4
SICMAP            SÉRIE DIN
Fabriqués selon la norme ISO 7241-A, la taille des bouchons en DN 13 répondent aux
mêmes exigences que la norme ISO 5675.
        La couleur standard est le rouge.
Ils sont conçus pour la protection des parties mâles et femelles pendant la déconnexion
             SICMAP SE RESERVE LE DROIT DE FAIRE DES MODIFICATIONS DE SES ARTICLES SANS PREAVIS                 5
DN
BOUCHONS MALES
POUR COUPLEURS
FEMELLES
06 104.5311AA
10 104.5312AA
13 104.5313AA
20 104.5314AA
25 104.5315AA
DN
BOUCHONS FEMELLES
POUR COUPLEURS
MALES
06 104.5411AA
10 104.5412AA
13 104.5413AA
20 104.5414AA
25 104.5415AA
SICMAP     BOUCHONS POUR SÉRIE DIN
Température

  Boules: AISI 1010/1015.
MÂLE
TYPE CODE FILETAGE DN Max. Pression
de travail
ØA B
mm
C
mm
ØD
mm
CH
mm
CH1
mm
L
mm
ØF
mm
ØG
mm
CODE FEMELLE
C
ØF
L
CH
ØA
3/8” 301.0612 BSP 10 350 Bar 3/8” 64 40.5 35 22 30 81 19.9 21.6 301.0622
B
ØA
CH1
L ØG
ØD
1/2" 301.0613 BSP 13 350 Bar 1/2" 66.5 41.5 40 27 36 83 24.7 26.8 301.0623
3/4" 301.0614 BSP 20 280 Bar 3/4" 85 56 52 36 42 112 32.65 34.75 301.0624
1” 301.0615 BSP 25 250 Bar 1” 99 63 65 46 55 126 40.8 43.5 301.0625
Les coupleurs de la série TFH ont été dessinés pour offrir un grand passage de débit ainsi qu’une chute de pression réduite. Grâce à son design interne particulièrement étudié,
ces coupleurs incorporent un anneau de sécurité qui nous permet de bloquer la descente de la chemise,  évitant de cette manière la déconnexion accidentelle.
Les deux parties incorporent une valve de fermeture.
Dessinés  principalement pour les secteurs industriels et l’automobilisme,  en applications telles que tombereaux basculants,   où ils nous permettent une rapide descente et
élévation de celui-ci.
La mesure 1/2" est disponible sur commande avec un système de connexion à pression résiduelle.
Fabriqués en filets BSP femelle selon la norme DIN/ISO 228 .
SICMAP SE RESERVE LE DROIT DE FAIRE DES MODIFICATIONS DE SES ARTICLES SANS PREAVIS.              8
SICMAP            SÉRIE TFH
MÂLE
DN
ØA
MATERIEL REFERENCE PRESSION CH1mm C mm ØF mm ØC mm L mm
10 3/8” BSP
ACIER BICHROM ATE 126.11002AC 350 bar
22 38 19,90 18,25 58 ACIER NIQUELE 126.11002AC011 350 bar
INOX 126.21002AC 300 bar
FEMELLE
DN ØA MATERIEL REFERENCE PRESSION CH1mm C mm ØD mm L mm L mm
10 3/8” BSP
ACIER BICHROM ATE 126.12022AC 350 bar
30 44 35 58 58
ACIER NIQUELE 126.12022AC011 350 bar
LAITON 126.42022AC 90 bar
LAITON NIQUELE 126.42022AC011 90 bar
INOX 126.22022AC 300 bar
SICMAP SE RESERVE LE DROIT DE FAIRE DES MODIFICATIONS DE SES ARTICLES SANS PREAVIS.              9
SICMAP offre une version passage libre du coupleur TFH 3/8”,  ce coupleur incorpore une triple fermeture de  joints toriques.
L’anneau de sécurité n’existe pas chez les TPL.
Matériel: Fabriqués en acier au carbone EN10227-3  et laiton DIN-EN 12164
Joints: Standard en VITON,  sur commande ils peuvent être fournis avec d’autres types de joints.
Ressorts: Fabriqués en acier AISI 302 DIN 17224.
Boules: AISI 316 W. 14401
Échangeables avec:
TEMA 3800
SICMAP            SÉRIE TPL

3/8” 301.4412 NPT 10 700 Bar 3/8” NPT  39 32 24 86.5 19 19 72.5 34.5 301.4422
BOUCHON
TYPE CODE CAPUCHON TYPE CODE
1/4" 301.4431
1/4" 301.4441
3/8” 301.4432 3/8” 301.4442
Les coupleurs à visser de la série HPA ont été dessinés pour un travail à haute pression avec fermeture à boule,  dessinés pour son montage sur cylindres,
vérins hydrauliques et autres applications généralement de type industriel.
En complément  et pour la protection de ses filets pendant la déconnexion, SICMAP offre des couvercles, bouchons métalliques avec anneaux et chaînes.
NPT femelle selon norme ANSI B 2.1 .
SICMAP SE RESERVE LE DROIT DE FAIRE DES MODIFICATIONS DE SES ARTICLES SANS PREAVIS.              13
SICMAP            SÉRIE HPA
Température
de travail:
-25º a +125º avec joints en NBR.
Applications: Les coupleurs à visser STG ont
été dessinés pour des
applications oléo hydrauliques et
respectent les dispositions de la
norme européenne 97.23. EC..
P∆
 B
ar
  →
 5
0
0
1
3
2
4
500200100 300 400 600
8
6
7
10
9
1/4"
1/2"
3/4"3/8" 1" 1 1/4"
     Débit en L/min →
Échangeables avec: FASTER CVV VOSWINKEL HS Matériel: Fabriqués en acier au carbone EN 10277-3, tous les composants qui le
nécessitent étant soumis à un processus de cémentation.
   Finition Superficielle: Bichromaté jaune .
 Joints: Standard en NBR,  sur commande il est possible de fournir avec d’autres
types de joints.
  Anti-extrusion: En PTFE,  TEFLON®.
  Ressorts: Fabriqués en Acier DIN 17223/84(B).
MALE DN ØA REFERENCE PRESSION CH1 CH2 C mm ØD mm L mm
06
1/4 BSP
1/4 NPT
M14X150
STG11V06001
205.11111BB
205.11111NC
450 bar
19
30
59,30
34
94
10
1/4 BSP
3/8 BSP
3/8 NPT
M16X150
STG11V10AB
STG11V10002
205.11112BC
205.11112ND
450 bar